



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000215AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARIA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 501 General de Ley Personas Morales

UsoCFDI: 901 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	523117	CDMX. 2022-10-14T18:21:33

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000119

VIA DE EMBARQUE

PROVIDENCIA
AVE PABLO NERUDA 2953 PROVIDENCIA
GUADALAJARA JALISCO 44630 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000639152

Plazo: 120 días
ORD000000550318

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000639152 ENVIAR POR KUKULKAN

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8716000967237 10000000777	50202200	Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500ml 22 43 1333 2000908 430 2022-06-26	1,209.36 1,850.32	0.5300 0.1600	640.96 296.05	201.56	1,343.73
12	Pieza 1 H87	8710625700026 10000000821	50202206	Licor Mandarine Napoleon de 0700ml 22 43 1333 2000435 430 2022-03-27	3,930.72 6,014.00	0.5300 0.1600	2,083.28 962.24	327.56	4,367.47
24	Pieza 1 H87	8429073022016 10000021867	50202203	Vino Tinto Camins 21 de 750ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	9,636.96 12,528.05	0.3000 0.1600	2,891.09 2,004.49	401.54	10,707.73
24	Pieza 1 H87	8426411002198 10000021567	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	18,976.80 24,669.84	0.3000 0.1600	5,693.04 3,947.17	790.70	21,085.33
3	Pieza 1 H87	8436014243843 10000021868	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia Unico 12 de 0750 ml 22 43 1333 2001294 430 2022-08-28	19,890.00 25,857.00	0.3000 0.1600	5,967.00 4,137.12	6,630.00	23,400.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	53,643.84
Piezas 69	IEPS 30 %	Descuentos	0.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	53,643.84
	IVA 16 %	Impuestos	28,622.44
	IVA 0 %	Total	82,266.28

OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

l2xmjWou8DSVnXrIA8s9czgY134JuzE39S5S71Nnj+3FgRkhKbca93KInN5pqUow7wVRaOKaVw+9un0f5E0aqK2dmP5zujGxje5pL+GxUu1x8Y3yWDFb+HEKSVLjySn/1f4B8IB9wFsiEL1qhPU8BQYxVvUnaA6iYFqK6dh
rUO28Q8yB8DaCKnILu+7a+thm2V4bj7aXrQ7E5M9zXurEzQ/J1d0bh/TdX12pHbdKfNgXFPV3k37BlannGLDgNp+31Vh2icu4j2BE0VDNxrA7uAvjVnVqaf0hF4RCyPdNGIi7hxZIMEWtuMHOIS50bKjphdF2w==



FOLIO FISCAL: 5562D931-D002-4A73-B847-16DF425A34AB

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-10-14T18:43:18

SELLO DEL SAT

rB8hlpb0396X/CpvhGcRVhMdJprOKo6mUkVj8TrzbXqsbTHSfd5bQb2i3Pbt5syFQuupLjv0sTMUq1LVVINHP51kGKMRVISHLkAN37Zg
66i2uTGWWKQ4nXLDnMj7JpWUstk67s2Shuu3QKzBa8FkLdyh7evrHCqulqc9m7NlHHL1/Fu9j79reXo35qDeVUspEILJZhdPeg99n6ibj56
xBv0WdWWip5uqSxWimX01bwAz/X7AinLJRj8wCYWGCTQDh1EUEH1eFhRAaq/80W+JOfJry5GoP0Zot725xhiROAe/5PTzT29z8Zsyqv
B+CFGm10zH5unPip+6zTtOA==

CADENA ORIG

||1.1|5562D931-D002-4A73-B847-16DF425A34AB|2022-10-14T18:43:18|LEV031201SE6j2xmjWou8DSVnXrIA8s9czgY134JuzE39S5S7
1Nvj+3FgRkhKbca93KInN5pqUow7wVRaOKaVw+9un0f5E0aqK2dmP5zujGxje5pL+GxUu1x8Y3yWDFb+HEKSVLjySn/1f4B8IB9wFsiEL
1qhPU8BQYxVvUnaA6iYFqK6dhUO28Q8yB8DaCKnILu+7a+thm2V4bj7aXrQ7E5M9zXurEzQ/J1d0bh/TdX12pHbdKfNgXFPV3k37
BlannGLDgNp+31Vh2icu4j2BE0VDNxrA7uAvjVnVqaf0hF4RCyPdNGIi7hxZIMEWtuMHOIS50bKjphdF2w==|00001000000506248998|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

523116,17.

Fecha EM : 19.10.2022
Fecha actual : 19.10.2022

Centro : 1102
Denominación: Jal. Gdl Providencia

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000639152
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021867	VT CAMINS 21 750ML	
	1001		24.000 C/U
0002	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000021868	VT VEGA SICILIA ÚNICO 12 750ML	
	1001		3.000 C/U
0004	10000000821	LI MANDARINA NAPOLEON 700ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000000777	LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML	
	1001		6.000 C/U

RECIBO DE ENTREGA

Fecha de entrega: 19/10/22

Revisado por: Carolha Lee

Validado por: [Firma]

RECIBO DE ENTREGA

17:50 PM

Emisor EOLARTE F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información:
Número del Documento 4000639152
Fecha del Documento 11.10.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: CESAR ADRIAN
SIORDIA LABRADOR

Dirección de Envío:
Jal. Gdl Providencia
Muñoz Escobar Francisco Javier
Av. Pablo Neruda 2953
44630 GUADALAJARA, JAL
MEXICO

La Europea PROVIDENCIA

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000021867 VT CAMINS 21 750ML Delivery date: Día 12.10.2022 Impuesto sustitutorio 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	401.54 MXN/C/U	9,636.96 MXN 2,691.09 MXN 2,004.48 MXN
20	10000021867 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 12.10.2022 Impuesto sustitutorio 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	790.70 MXN/C/U	18,976.80 MXN 5,693.04 MXN 3,947.17 MXN
30	10000021868 VT VEGA SICILIA UNICO 12 750ML Delivery date: Día 12.10.2022 Impuesto sustitutorio 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	6,630.00 MXN/C/U	19,890.00 MXN 5,967.00 MXN 4,137.12 MXN
40	10000000821 LI MANDARINA NAPOLEON 700ML Delivery date: Día 16.10.2022 Impuesto sustitutorio 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	327.56 MXN/C/U	3,930.72 MXN 2,063.26 MXN 962.24 MXN
50	10000000777 LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML Delivery date: Día 16.10.2022 Impuesto sustitutorio 53.00 %	6.00	C/U	201.55 MXN/C/U	1,209.30 MXN 640.83 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000639152 / 11.10.2022

IL	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				298.04 MXN
	Valor total sin impuestos				53,643.78 MXN
	IEPS total				17,275.34 MXN
	IVA total				11,347.06 MXN
	Valor total				82,266.18 MXN
Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA PROVIDENCIA

Atendancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo

Recibido Por:

Validado por (Oto):

Verificado por AGI:

No. folio generado

EMISIA

RECEPCION